
 
UCHWAŁA Nr VIII/52/11  

Rady Gminy Ryjewo                
z dnia 29 czerwca 2011 roku 

 
w sprawie zmiany Uchwały Nr III/12/10 Rady Gminy Ryjewo z dnia 29 grudnia 2010  roku w 
sprawie uchwalenia budżetu gminy na rok 2011. 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Jednolity tekst: Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późniejszymi zmianami) oraz zgodnie z art. 211, 
art.212, art. 235, art. 236 oraz art. 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. 
U. Nr 157, poz. 1241) Rada Gminy Ryjewo uchwala, co następuje: 

 
§ 1. 

W Uchwale Nr III/12/10 Rady Gminy Ryjewo z dnia 29 grudnia 2010 roku w sprawie uchwalenia 
budżetu gminy na rok 2011 wprowadza się następujące zmiany: 
 

1) W § 1. w części Załącznika Nr 1 do Uchwały Nr III/12/10 Rady Gminy Ryjewo z dnia 29 
grudnia 2010 roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy na rok 2011 o nazwie: „DOCHODY” 
wprowadza się następujące zmiany: 

 
1. Zwiększa się uchwalone dochody o kwotę 119.194,00- zł do wysokości 18.414.572,00 zł, 

zgodnie z Załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały 
 

2) W § 2. w części Załącznika Nr 2 do Uchwały Nr III/12/10 Rady Gminy Ryjewo z dnia 29 
grudnia 2010 roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy na rok 2011 o nazwie: „WYDATKI” 
wprowadza się następujące zmiany: 
 

1. Zwiększa się uchwalone wydatki o kwotę 194.728,00 zł do wysokości 17.670.045,00 zł, 
    zgodnie z Załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały 

2. Dokonuje się przeniesienia wydatków między działami, rozdziałami i paragrafami – zgodnie    
    z  Załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 
 

      3)  W § 2. 
Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr III/12/10 Rady Gminy Ryjewo z dnia 29 grudnia 2010 roku w 
sprawie uchwalenia budżetu gminy na rok 2011 o nazwie: „WYDATKI MAJĄTKOWE” 
przyjmuje nowe brzmienie zgodnie z Załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały. 

 
4) W § 3. 

1.   Zwiększa się uchwalone przychody o kwotę   570.336,00 zł do wysokości  2.207.915,00 zł 
2.   Zwiększa się uchwalone rozchody  o kwotę    494.802,00 zł do wysokości  2.952.442,00 zł 

Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr III/12/10 Rady Gminy Ryjewo z dnia 29 grudnia 2010 roku 
w sprawie uchwalenia budżetu gminy na rok 2011 o nazwie: „PRZYCHODY I 
ROZCHODY BUDŻETU GMINY” przyjmuje nowe brzmienie zgodnie z Załącznikiem Nr 
4 do niniejszej uchwały. 

 
§ 2. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 
 
                                                                                                                  Przewodniczący 
                                                                                                                  Rady      Gminy 
 

                               Kazimierz Zima     
 
                                                                                       



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr VIII/52/11                 
Rady Gminy Ryjewo z dnia 29 czerwca 2011 roku                                                                                
 w sprawie zmiany Uchwały Nr III/12/10  
Rady Gminy Ryjewo z dnia 29 grudnia 2010 roku  
w sprawie uchwalenia budżetu gminy na rok 2011                                                                                            

 

Zwiększenie planu  dochodów  budżetu gminy w związku z uzyskaniem ponadplanowych 
dochodów. 

DOCHODY: 
 

 
Dział 

 
Rozdział 

 
§ 

 
Treść 

 
Zwiększenia  

Stan  
po zmianach 

010     Rolnictwo i łowiectwo 32 500,00 1 074 831,00 
  01010   Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 32 500,00 910 888,00 

    6680 

Wpłata środków finansowych z 
niewykorzystanych w terminie wydatków, 
które nie wygasają z upływem roku 
budżetowego 

32 500,00 32 500,00 

700     Gospodarka mieszkaniowa 2 505,00 544 659,00 

  70005   Gospodarka gruntami i nieruchomościami 2 505,00 544 659,00 

   0690 Wpływy z różnych opłat 2 505,00 2 505,00 

750    Administracja publiczna 65 732,00 159 586,00 

 75023   
Urzędy gmin (miast i miast na prawach 
powiatu) 

65 732,00 94 740,00 

  2008 

Dotacje celowe w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków o których mowa 
w art.5 ust.1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich 

63 973,00 63 973,00 

  2009 

Dotacje celowe w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków o których mowa 
w art.5 ust.1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich 

1 759,00 1 759,00 

852     Pomoc społeczna 8 929,00 2 742 272,00 

  85214   
Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe 

7 107,00 45 807,00 

    0690 Wpływy z różnych opłat 7 107,00 7 107,00 

  85228   
Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze 

1 822,00 17 221,00 

    0830 Wpływy z usług 1 822,00 1 822,00 

900     
Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 9 528,00 258 833,00 

  90001   Gospodarka ściekowa i ochrona wód 9 528,00 9 528,00 

    0970 Wpływy z różnych dochodów 9 528,00 9 528,00 
 

Razem 119 194,00 18 414 572,00 
 



 
Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr VIII/52/11                 
Rady Gminy Ryjewo z dnia 29 czerwca 2011 roku                                                                                
 w sprawie zmiany Uchwały Nr III/12/10  
Rady Gminy Ryjewo z dnia 29 grudnia 2010 roku  
w sprawie uchwalenia budżetu gminy na rok 2011                                                                                            
 
 

Zwiększenie planu  wydatków i przeniesienie  wydatków między działami, rozdziałami  i 
paragrafami w budżecie gminy. 
 
WYDATKI  
 

Dział 
 

Rozdział 
 
§ 

 
Treść 

 
Zwiększenia 

 
Zmniejszenia 

Stan  
Po zmianach 

010 
  

    Rolnictwo i łowiectwo 32 500,00  245 291,00 

01010   
Infrastruktura wodociągowa i 
sanitacyjna wsi 

32 500,00  32 500,00 

    6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

32 500,00  32 500,00 

600     Transport i łączność 6 500,00  550 752,16 

  60016   Drogi publiczne gminne 6 500,00  280 752,16 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 6 500,00  51 115,25 

757     Obsługa długu publicznego   3 600,00 509 222,00 

  75704   

Rozliczenia z tytułu poręczeń i 
gwarancji udzielonych przez Skarb 
Państwa lub jednostkę samorządu 
terytorialnego 

  3 600,00 46 400,00 

    8020 Wypłaty z tytułu gwarancji i poręczeń   3 600,00 46 400,00 

801     Oświata i wychowanie 165 828,00  7 968 644,89 

  80101   Szkoły podstawowe 165 828,00  5 690 680,56 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 165 828,00  308 111,84 

900     
Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 

  6 500,00 874 851,00 

  90095   Pozostała działalność   6 500,00 275 478,00 

    6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

  6 500,00 31 000,00 

Razem 204 828,00 10 100,00 17 670 045,00 
 

   
 
 
 
 
 
 
 

 
 
                           



 Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr VIII/52/11                 
Rady Gminy Ryjewo z dnia 29 czerwca 2011 roku                                                                                
 w sprawie zmiany Uchwały Nr III/12/10  
Rady Gminy Ryjewo z dnia 29 grudnia 2010 roku  
w sprawie uchwalenia budżetu gminy na rok 2011       
 
                                                                                       

 
WYDATKI MAJ ĄTKOWE GMINY RYJEWO 

NA 2011 ROK 
 
 

 
Dział 

 
Rozdział 

 
Nazwa zadania 

 
Okres 

realizacji 

 
Wartość 
zadania 

 
Kwota 

010 01010 Budowa wodociągu we wsiach Borowy Młyn i 
Pułkowice – projekt 
- finansowane ze środków własnych 

 
2011 

 
32.500,00 

 
32.500,00 

600 60017 Modernizacja drogi transportu rolnego nr 
229108 Trzciano – Laskowice 
- finansowane ze środków własnych 

 
2011 r. 

 
270.000,00 

 
270.000,00 

630 63003 Wyposażenie przez Gminę Ryjewo małej 
infrastruktury turystycznej w sprzęt do 
aktywnego wypoczynku wodnego 
- finansowane ze środków własnych 
- finansowane z udziałem środków, o których 
mowa w art.5 ust. 1 pkt 2 i 3 ufp 

 
2011 r. 

 
41.718,00 

 
 
 

17.781,00 
23.937,00 

 
750 75023 1.Zakup sprzętu komputerowego do Urzędu     

   Gminy w Ryjewie 
- finansowane ze środków własnych 
2.Wymiana centrali telefonicznej 
- finansowane ze środków własnych 
3.Remont komina UG Ryjewo 
- finansowane ze środków własnych 

 

 
  

2011 r. 
 

2011 r. 
 

2011 r. 

 
 

26.600,00 
 

10.000,00 
 

20.000,00 

 
 

26.600,00 
 

10.000,00 
 

20.000,00 

754 75412 Wymiana drzwi garażowych w OSP Trzciano 
- finansowane ze środków własnych 
- finansowane ze środków OSP  50% (4.750) 

2011r. 9.500,00  
4.750,00 

 
801 80101 Budowa budynku Szkoły Podstawowej dla klas 

0-3 z pomieszczeniami dla Gminnej Biblioteki 
Publicznej przy Zespole Szkół w Ryjewie wraz 
z zakupem wyposażenia i zagospodarowaniem 
 Terenu 
- finansowane ze środków własnych 
- finansowane z udziałem środków, o których 
mowa w art.5 ust. 1 pkt 2 i 3 ufp 

 
 
 

2010-2011 

 
 
 

3.518.566,00 

 
 
 
 
 

1.079.843,00 
873.743,00 

 80104  Remont szatni w przedszkolu „Maluszek”          
 w Ryjewie 
- finansowane ze środków własnych 

 
2011 r. 

 
 

10.000,00 

 
 

10.000,00 



900 90095 
 
 

1.Budowa placów zabaw we wsiach Klecewko, 
Barcice, Benowo i Trzciano wraz z 
zagospodarowaniem terenu oraz doposażenie 
placu zabaw w Ryjewie 
- finansowane ze środków własnych 
- finansowane z udziałem środków, o których 
mowa w art.5 ust. 1 pkt 2 i 3 ufp 
 
2. Budowa chodników w miejscowościach: 
Jarzębina, Ryjewo, Watkowice 
- finansowane ze środków własnych 

 
2011 r. 

 
 
 
 
 
 

2011 r. 

 
229 .678,00 

 
 
 
 
 
 
 

26.000,00 

 
 
 
 

91.557,00 
138.121,00 

 
 
 

26.000,00 

921 92105 Budowa zadaszenia  altany, wkłady na 
realizacje programów Leader – sołectwa 
Mątowskie Pastwiska, Straszewo, Trzciano 
- finansowane ze środków własnych -Sołectw 
 

 
 

2011 r. 

 
 

13.000,00 

 
 

13.000,00 

926 92605 Modernizacja "leśnego" boiska sportowego i 
budowa boiska treningowego wraz z zakupem 
wyposażenia we wsi Ryjewo 
- finansowane ze środków własnych 
- finansowane z udziałem środków, o których 
mowa w art.5 ust. 1 pkt 2 i 3 ufp 
 

 
2011r. 

 
204.985,00 

 

 
 
 

82.044,00 
122.941,00 

Ogółem 4.407.547,00 2.842.817,00 



 
 
Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr VIII/52/11              
Rady Gminy Ryjewo z dnia 29 czerwca  2011 roku                                                                               

      w sprawie zmiany Uchwały Nr III/12/10  
Rady Gminy Ryjewo z dnia 29 grudnia 2010 roku  
w sprawie uchwalenia budżetu gminy na rok  2011 

 
 
 

PRZYCHODY  I ROZCHODY  BUD ŻETU GMINY RYJEWO NA 2011 ROK  
 
 

§  Treść Przychody Rozchody 

 

 
PRZYCHODY OGÓŁEM 2.207.915,00 

 

903 
Przychody z zaciągniętych pożyczek na finansowanie zadań realizowanych z 
udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej 

122.941,00  

952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 2.037.579,00  

955 Przychody z tytułu innych rozliczeń krajowych 47.395,00  

 ROZCHODY OGÓŁEM   2.952.442,00 

963 
Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań realizowanych z udziałem 
środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej 

 702.596,00 

992 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów  2.249.846,00 

 


